

**توزیع آزمایشی شناسنامه...**

برنامه نامتویسی و ثبت هویت شهروندان افغان بیشتر از یک سال پیش آغاز شده است، اما علیرغم وعده دولت افغانستان، توزیع شناسنامه الکترونیکی بارها به تأخیر افتاده است.

یکی از موارد جنجالی در مورد شناسنامههای جدید، اختلاف نظر در مورد درج نام اقوام مختلف شهروندان افغانستان بود. شماری تأکید داشتند که نام اقوام شهروندان در این شناسنامه ها نذکر داده شود و شماری هم تأکید می کردند که برای همه شهروندان تنها «افغان» استفاده شود.اما براساس تصمیم مجلس نمایندگان، هر دوی این گزینهها حذف شده و در شناسنامه جدید، تنها «بشارت جمهوری اسلامی افغانستان» نوشته خواهد شد. (بی بی سی)

**حدود نیمی از ...**

تلاشها بخاطر بازداشت سایر متهمان ادامه دارد.بسر پایه معلومات جلال، از مجموع دارایی کابل بانک، تا حال حدود ۴۸۰ میلیون دالر پول نقد و جابداد معادل پول نقد به دست آمده است. سرپرست لوی سارنوالی ضمن تأکید بر حصول تمام پولهای به قرضه داده شده و حیف و میل شدهٔ بانک مذکور، خاطر نشان نمود که این اداره به تاژگی برنوده دو تن از کارمندان مدیریت تصفیه این بانک را به اتهام اخذ رشوت و به محکمه فرستاده است.

این نهاد، ماه گذشته اعلام کرد که ۱۵۵ تن از مقررَضین کابل بانک که قروض خود را نپرداختهاند، ممنوع الخروج شده اند و جابدهای شان از سوی دولت ضبط شده و امر جلب آنها نیز صادر گردیده است. کابل بانک در ماه میزان سال ۱۳۹۱ادر آستانه ورشکستی قرار گرفت و بانک مرکزی با اعلام اینکه صدها میلیون دالر به شکل غیرقانونی از این بانک خارج شده است، آن را تحت حمایت گرفت و نامش را به کابل بانک تو تغییر داد.

بر پایه معلومات منابع مطلع، ۹۸۷ میلیون دالر دارایی کابل بانک، به قرض داده شده و یا حیف و میل شده است. (پژواک)

**بازداشت سر گروه ...**

«یاسر» و سکندر بشیر مشهور به «بوخالد معصدی» معرفی شده است. بر اساس خبرنامه، افراد بازداشت شده در جریان تحقیقات به عضویت شان در گروه تروریستی داعش اعتراف کردهاند. به جرایم سه هفته گذشته این چندمین باراست که شهروندان پاکستانی مربوط به گروه داعش در بازداشت شده‌اند. بر تاریخ ۱۹ اسد ماه روان پنج شهروند پاکستانی مربوط به گروه داعش، توسط مأموران امنیت ملی از ولایت ننگرهار بازداشت شدند.

علایت داعش در کشور حدود نکتیم سال پیش آغاز شد و اکنون این گروه در شماری از ولایتها سربازگرمی میکند. اما مسئولان نهادهای امنیتی از اقدام ویژه برای مبارزه با داعش خبر داده و گفتهاند، تاکنون تمام فعالیت‌های این گروه در کشور سرکوب شده است. (مرکز)

**کمپاین یک روزه ...**

«پاکستان قاتل است، دوستی با او باطل است»، «پاکستان تشنه خون ماست، طالبان خون می ریزانند»، «مردم از سرنگی می میرند، امریکا سکوت می کند» و غیره را سر می دادند.

همچنان آنها از عملکرد حکومت در برابر پاکستان نیز انتقاد نموده از رهبران حکومت خواستند تا از اختلافات درونی بگذرند و فکر منافع ملی باشند.

سید میثم احسانی عضو شورای رهبری شبکه اصلاح و تغییر، هدف از این کمپاین یک روزه شهری را اظهار انزجار و نفرت نسبت به عملکردهای پاکستانی خوانده گفت که این شبکه که راه اندازی کمپاین، میخواهد مردم را در برابر جنایات پاکستان سیخ نماید.او افزود که این شبکه، با راه مبارزی کمپاین در نقاط مختلف شهر کابل، با مردم گفتگومی کند تا در برابر پاکستان متعهد شوند.

او گفت: «از هر لحاظ وضعیت امنیتی شکننده شده، جنایات پاکستان افزایش پیدا کرده است، مذاکرات صلح به شکست مواجه گردیده و بعضی اختلافات میان رهبران حکومت، منجر به دقبن برخی مسایل ملی شده است.»

احسانی علاوه کرد که اقتصاد کشور به صفر تقرب کرده است و حملات مخالفین مسلح دولت، رو به افزایش می باشد. وی گفت که افزایش ناامنی ها در کشور، بیانگر مداخله های پاکستان در افغانستان میباشد؛ زیرا پاکستان از مخالفین مسلح دولت افغانستان حمایت می کند.

موصوف، خواهان توقف مذاکرات صلح با مخالفین مسلح دولت الی بازگرمی مجدد و روشن شدن سیاست پاکستان در قبال افغانستان شد.

احسانی از امنیت ملی و سایر ارگانهای مسوول دولت افغانستان خواست تا افرادی را که بافعل به اتهام انتحار و انفجار بازداشت شده اند، افشا و به اشد مجازات محکوم نماید تا درس عبرت به دیگران باشد.

وی خواهان اعلام پنج روز ماتم ملی به مناسبت حملات خونین اخیر در کابل و ولایات دیگر کشور گردید و از رییس جمهور خواست موقف روشن را در برابر پاکستان اعلام بکند .

این عضو شبکه همچنان خواهان شناسایی جاسوسان پاکستانی در درون حکومت افغانستان شده افزود: «پاکستان به تنهایی نمی تواند به اهداف خود برسد تا اینکه از داخل نظام با پاکستان همکاری صورت نگیرد.»

وی بر جامعه جهانی نیز انتقاد کرده افزود: «ما شدیداً عملکرد امریکا و ناتو را در قبال پاکستان غیر موجه و بازی دوگانه می دانیم، پول های سرازیرشده

به پاکستان از سوی بریتانیا و امریکا که

بیشتر آن در مسیر تروریست پروری به مصرف می رسد، هیچ مفهومی جز حمایت غیر مستقیم غربی به تروریزم و فابریک تروریزم یعنی پاکستان ندارد.» (پژواک)

**قرارداد ۲۰ پروژه ...**

پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه بيشتر آن در مسیر تروریست پروری به مصرف می رسد، هیچ مفهومی جز حمایت غیر مستقیم غربی به تروریزم و فابریک تروریزم یعنی پاکستان ندارد.» (پژواک)

پوهنوال سلامت عظیمی وزیر مبارزه علیه مواد مخدر، جین امضای این قراردادها گفت که این پروژه ها شامل اعزام مکاتب، کلتینیکهای صحتی، شفاخانهها، پروژههای آبیاری، استودیوم ورزشی، پل موتر رو، تعمیر تدریسی، لیلیه، انستیتویت صحت عامه و دیوارهای محافظتی میشود.

وی افزود که ارزش مجموعی این پروژه ها ۳۴۵ میلیون افغانی میباشد که از کمک های ادارهٔ بین المللی مبارزه علیه مواد مخدر و تنفیذ قانون ایالات متحده امریکا (INL) تمویل می گردد.

بسر پایه معلومات وزیر، این پروژه ها در ولایت‌های نورستان، خوست، سرپل، پکتیا، میدان وردک، بدخشان، بغلان، کاپیسا، پنجشیر، غزنی، هلمند، لوگر، غور، پندشیر و فاریاب تطبیق میگردد.

به گفته وی، با عملی شدن این پروژه ها در دو وضعیت زندگی مردم و دهاقین بهبود به میان می آید و در نابود ساختن مزارع کوکنار این وزارت را کمک می کند. موصوف گفت سرزرتکتهای قرارداد کننده تعهد نموده اند که این پروژهها را در وقت معین مطابق قرارداد و با درنظرداشت کیفیت به اتمام میرسانند.

وی خاطر نشان کرد که این پروژهها پس از آغاز کار در ساحه، ظرف یک سال تکمیل و به بهره برداری سیرده میشوند. (پژواک)

**چهار سرباز پولیس ...**

غرب، روز دوشنبه (۲۶ اسد) به ازانس خبری پژواک گفت که این حادثه، یکشنبه شب در قریه «چاه تخته» ولسوالی گلران ولایت هرات صورت گرفته است.

وی افزود: «طالبان بالای پوسته حمله کردند؛ در نتیجه چهار سرباز پولیس سرحدی کشته و دو تن دیگرشان با طالبان بکجا شدند.»

الکوزی اظهار داشت که تحقیقات پولیس در همین حال، حاجی اسدالله نورزایی ولسوال گلران هرات، به پژواک گفت که منطقه چاه تخته، از مرکز ولسوالی فاصله دارد و این منطقه با کشور ایران و ترکمنستان هم سرحد میباشد.

وی علاوه کرد: «دو ماه پیش در این منطقه پولیس سرحدی پوسته را ایجاد کرد؛ دراین پوسته شش نفر بودند که دربین صدها طالب، این شش نفر چه کرده میتواند.»

این در حالیکست که روز یکشنبه قوماندان عمومی پولیس سرحدی افغانستان، به هدف بررسی وضعیت پوسته های امنیتی در مناطق سرحدی حوزه غرب کشور، به ولایت هرات سفر کرده است.

طبق یک خبر دیگر، شش تن به اتهام حملات تروریستی درولایت هرات دستگیر شده اند. (پژواک)

**جاری شدن سیل ...**

جسد چند نفر آنان پیدا شده و تلاش مردم محل برای پیدا کردن بقیه ادامه دارد.

او گفت که سیل یکشنبه شب زمانیکه مردم در خواب بودند جاری شد و به حدود ۲۰۰ خانه در ولسوالیهای دور بابا و غنغیخ خسارت وارد کرده است.

مقامات محلی در این ولایت گفته است که صدها هکتار زمین کشاورزی و شماری مرغداری نیز در این حادثه طبیعی نابود شده‌اند.

افغانستان کشوری محاط به خشکی است که میزان بروز حوادث طبیعی مانند زلزله، رانش زمین، برفکوج، طوفان و سیل، در کنار زمستانهای سرد و خشکسالی در آن بسیار بالا است.

آمارهای تقریبی نشان میدهد که از سال ۱۹۷۰ تا سال ۲۰۱۲ جاری شدن سیل در افغانستان ۳۹۶ تا ۵۷۷ میلیون دالر به این کشور خسارت وارد کرده است.افغانستان بیست و چهارمین کشور سیلخیز در جهان شناخته شده است. (بی بی سی)

**د نیمروز د والي ...**

او د خلکو د وضعیت ارزولو لپاره روان وو چې د چټک غبرگون قطعی موثر د والي د زوی له موثره مخکي وو.

د سرچیني په خبره، په همدې وخت کې د والي زوی له موثره رابتنکه شو او د چټک غبرگون قطعی افرېې د مخکې کېدو په سبب پر جزو ووژني. دغه اوسېدونکي زیاته کړه، دا خبرې یو شمېر هغو پولیسو په خپل منځ کې کولې چې ولايتي روغتون ته یې د افرې غړي لېږداوو. (پژواک)

**تخار کې د خلورو ...**

کړې او کټې اخیستې نه وسپارل شوې فیض وايي چېې پردخو ودانیو څه باندې پنځه سوه زره امریکايي ډالرو لگښت شوی چې د آلمان هیواد له لوري ورکول شوی دی.

نوسوري زیاتوي: « له دې ښوونځیو څخه به د سیمې هغه زده کوونکي کټه پورته کړي چې تر دې وړاندې یې په ازاده فضا کې زده کړي کولې.» (پژواک)

**په ټول کندهار ولایت...**

د غونډو په تالار کې د کندهار له والي ډاکټر همایون عزيزي، د عامي روغتيا له رییس ژاکیر عبدالقیوم بخلا او یو شمیر نورو روغتیا بالانو او د روغتیا په برخه کې د خصوصي سکتور له مسوولینو سره په دې ولایت کې پر اړوندو ستونزو او حل لارو خبرې وکړې.

په پیل کې د کندهار د عامي روغتیا رییس ډاکټر عبدالقیوم بخلا خبرې وکړې او ویي ویل، د کندهار نفوس په دې وروستیو کې ۵، ۲ میلیونه تنه درسیږي، په داسې حال کې چې دوه په دولتي

چوکاټ کې یواځې یو ۳۵۰ بستریز روغتون او ۴۲ روغتیايي مرکونه او دغه راز د خصوصي سکتور په برخه کې ۱۲ روغتیايي مرکونه شته، چې د ناروغانو د درملنې لپاره به هیڅ ټوکه بسنه نه کوي (پژواک)

**په شینوارو کې د ډي ...**

طالبانو خپلمنځي جگړې پیل شوې چې له امله یې له ځینو سیمو کورنۍ یې ځایه شوي دي

په دغو جگړو کې د یادوډلو پر مرک زوبله سربېره ویل کېږي ځایي ملکي وگړو ته هم مالي او ځاني زیانونه اوسني، خو سیمه ییزې ادارې تر اوسه د دغو تلفاتو دقیق شمېر نه دي نودلي. (پژواک)

**حضور مهاجرین افغان...**

چگونگی بازگشت و استقرار مجدد شان بحث صورت میگيرد.

سیدحسین عالمي بلخي وزیر مهاجرین و عودت کنندگان گفت این اجلاس درحالی برگزار میشود که ایران دراین اواخر، برای حل مشکلات مهاجرین افغان گام هایی برداشته است.

بربنیاد معلومات وزیر، ایران ثبت نام مجموعی اطفال مهاجر افغان دارای سدرک و غیرمدرک در مکاتب آن کشور را آغاز نموده و اعلام کرده است که تمامی مهاجرین افغان، بخاطر حل مشکلات صحتی شان تحت بیمه قرار میگيرند.

وزیر مهاجرین و عودت کنندگان، اظهارامیدواری کرد که دراین اجلاس، از خصوص ثبت نام مهاجرین فاقد سند اقامت در ایران به یک میکانیزم عملی دست یابند.

افزون برآن به گفته بلخي، دراین نشست روی موضوعات دیگر مربوط به مهاجرین افغان در ایران نیز بحث میگردد؛ مخصوصاً در مورد فراهم نمودن زمینهٔ عودت مهاجرین که بنظراند به کشور خودشان برگردند.

براساس معلومات وزیر، درحال حاضر نزدیک به دوینم میلیون افغان درایران اقامت دارند که بیش از ۸۰۰ هزار نفر شان، کارت اقامت و ۵۰۰ هزار تن دیگر شان پاسپورت دارند؛ اما متباقی هیچگونه مدرک اقامتی ندارند.

این مقام وزارت مهاجرین کشور افزود که در اجلاس دیروز، این موضوع نیز مورد بحث قرار میگيرد تا راه حل مناسب به آن دریافت گردد.

بلخي در ادامه صحبت‌هایش گفت: «حکومت وحدت ملی نسبت به حکومت قبلی نگرش جدید به بندهٔ مهاجرت و بازگشت پناهندگان به کشور دارد.»

او علاوه کرد که در سیاست نظام فعلی، بازگرداندن مهاجران و پناهندگان جزء اولویت های ملی میباشد، دیدگاه رییس جمهور آن است که بدون عودت مهاجرین بیکرهٔ ملت افغانستان نامکمل است؛ اکنون رسیدگی به مسئلهٔ مهاجرت و عودت داوطلبانه و عزت مندانه پناهندگان، یکی از اولویت های اصلاحی حکومت قرار گرفته است. (پژواک)

**وزیر مالیه از ...**

عوايدش بیشتر بود، مورد مکافات قرار می‌گیرد و کسی که هدف تعیین شده را جمع آوری نکرد، سه ماه برایش وقت می‌دهیم، خودش شرافتمندانه استعفا بدهد.» وزیر مالیه جزییات مورد هدف تعیین شده و رقم جمع آوری شده عواید را ارایه نکرد؛ اما اجمل حمید عبدالرحیم زی سخنگوی وزارت مالیه به تاریخ ۱۳ سرطان سال روان، دریک نشست خبری در کابل گفته بود که امسال برای جمع آوری عواید ۱۲۳ میلیارد افغانی هدف تعیین شده است.

عبدالرحیم زی گفته بود که درشش ماه اول سال مالی روان، در حالی ۵۴.۶۸ میلیارد افغانی عواید جمع آوری شده است که سال گذشته در این مدت، رقم عواید جمع آوری شده به بیش از ۵۱ میلیارد افغانی رسید.

وزیر مالیه از اشتراک کنندگان نشست خواست تا مشکلات موجود در قسمت جمع آوری عواید و راه های حل آن را در یابند.

وی همچنان از کارمندان وزارت مالیه خواست تا دارایی های شان را ثبت کنند و در تقرری ها دراین وزارت واسطه هیچ فردی نشوند؛ زیرا برای وی تنها ظرفیت و علمت اهمیت دارد.

هرمند مسوولان وزارت مالیه، مانع مصاحبه با مسوولان گمرکات و مستوفیت ها با خبرنگاران می‌شدند؛ اما برخی از مسوولان گمرکات و مستوفیت ها گفتند که برای رسیدن به هدف تعیین شده عواید تلاش می‌کنند.

حاجی شمن الدین مستوفی ولایت زابل، به خبرنگاران گفت که امسال ۹۴ میلیون افغانی هدف برای عواید این ولایت تعیین شده و تاکنون ۶۱ میلیون افغانی جمع آوری شده است. (پژواک)

**افراد مسلح «یک...**

آلمان (جی آی زید) میباشد.

نجیب الله دانش، معاون سخنگوی وزارت داخله افغانستان رپوده شدن این زن را تأیید کرد و به رویترز گفت: «فعلاً تحقیقات جریان دارد.»

به گزارش «دی بی بی»، یک مقام دیگر پولیس افغانستان که نخواست نامش فاش شود، نیز رپوده شدن این زن آلمانی را تأیید کرده است.

فریدون عبیدی، رئیس تحقیقات جنایی پولیس کابل گفت: «ما فعلاً نمی‌توانیم نام، ملیت این کارمند اعدالی را فاش کنیم، اما عملیاتی جریان دارد و ما امیدواریم که به زودی نتیجه بدهد.»

دوپچه وله در تلاش‌هایش برای تأیید صحت این خبر موفق نشد و مقام‌های «جی آی زید» و وزارت خارجه آلمان از تأیید این خبر خودداری کردند.

وضعیت امنیتی افغانستان در ماه‌های اخیر وخیمتر شده است. اوایل این ماه

طالبان اهدافی را در کابل به شمول اکادمی پولیس هدف حمله قرار داده اند.

سفارت ایالات متحده امریکا در کابل روز شنبه این هفته به شهروندان امریکایی در یک «پیام عاجل» هشدار داده است که شورشیان حملاتی را بر جاهای مورد استفاده خارجی می طراحی کرده اند. براساس آمار هیئت معاونت ملل متحد در کابل (یوناما)، در سال ۲۰۱۴ میلادی ۵۷ کارمند امدادی در افغانستان کشته شده اند. (دوپچه وله)

**عروسی دسته جمعی ...**

وی گفت که در این جشن عروسی، حدود شش هزار تن از خویشاوندان دامادان و عروسان و برخی دیگر از باشندگان این ولایت شرکت کرده بودند.

مولوی عبدالجبار یک تن از علمای دینی در این مراسم سخنرانی نموده، برگزاری چنین معاضل را مطابق به احکام دین اسلام خواند و از مردم خواست تا مراسم عروسی را مطابق به شریعت اسلامی برگزار کنند و ازعروسی های پرمصرف بپرهیزند.

محمد هاشم سروری عضو شورای ولایتی سمنگان و رییس کمیسیون برگزاری این مراسم گفت که ۱۴۰ زوج یادشده، جوانانی است که به دلیل مشکلات اقتصادی شان قادر به برگزاری مراسم عروسی نبودند. وی گفت که این ۱۴۰ زوج، باشندگان مناطق مختلف مرکز ولایت و ولسوالی های حضرت سلطان، خرم سارباغ، فیروز نخچیر، دره صوف بالا، روی دوآب و دره صوف پایین این ولایت می‌باشند.

موصوف خاطر نشان کرد که برخلاوهٔ پرداخت مصارف برگزاری این مراسم، برای هر جفت داماد و عروس) یک جوړه کالا و ده هزار افغانی پول نقد نیز داده شده است.

به اساس معلومات او، مجموع مصارف این مراسم، با تحایف یادشده به ۸۰ هزار دالر امریکایی رسیده است. سردارمحمد ۳۱ ساله باشنده قریه غازی مرد ولسوالی خرم سارباغ و یک تن از استادان، به نمایندگی از سایر دامادان اشتراک کننده در این مراسم، از کمک باشندگان سمنگان برای برگزاری این مراسم اظهار سپاس و خرسندی نمود.

وی گفت: «سه سال قبل شیرینی خوری کردم و دراین مدت سه سال، خودم همراه پدر و یک برادرم دهقانی نموده ۳۵۰ هزار افغانی مهر خاتم خود را پرداختم؛ اما نتوانستم دراین مدت به نسبت نداشته‌ی پول معضل عروسی را برگزار کنم.» (پژواک)

**حاصلات پسته در ...**

عربستان سعودی، هند و امریکا صادر شده است.
سیسته ولایت بغلان در شمال کشور از شهرت زیاد برخوردار بوده و کیفیت آن از پسته ایران خوبتر است.
پسته که تا یک حد بی نظمی ها و خودسری ها در ادارات دولتی کاهش یابد.

وی افزود: «قبلاً در ادارات به مشکلات مردم پاسخ دقیق داده نمی شد؛ اما اکنون این مشکل تا حدی حل شده است.»

همچنان وی گفت که در ولسوالی های پکتیا نیز مامورین دولتی بطور هادامد وقت و معین به نظایر شان حاضر نمی شدند که از اثر آن، کارهای مردم ماه ها طول میکشید.

وی گفت: «نظارت و فشار ما سبب شد که مامورین دولتی به وقت معین خود به وظایف شان خاضع شوند و کارهای مردم را اجرا نمایند.»

موصوف افزود که نظارت شورای ولایتی همچنان باعث شد که در بخش های امنیت و ساختمانی، تغییرات مثبت به میان آید. (پژواک)

جنگل باغ گفت که عملیات در ولسوالی خان آباد قندوز ادامه دارد و تا هنوز در این عملیات، به افراد ملکی و نیروهای امنیتی آسیب نرسیده است.

بیشتر مسئولان محلی در قندوز گفته بودند، هشتاد قریه به ولسوالی خان آباد این ولایت به دست طالبان افتاده است.

قندوز در شمال کشور امسال بر خلاف سالهای گذشته شاهد ناامنیهای زیاد بوده است.

در جریان سال روان دستکم دو ولسوالی ولایت قندوز بین نیروهای امنیتی و گروه طالبان دست به دست شده‌اند. (مرکز)

**پنج پولیس به شکل ...**

این ولایت که از ذکر اسمش خودداری کرد، به آژانس خبری پژواک گفت که این رویداد، یکشنبه شب در منطقه سرگودرک مربوطات شهر لشکرگاه رخ داده است. او افزود که صبح دیروز در یک پوستهٔ این منطقه، جسد پنج پولیس به دست آمده که با کارد و تبر کشته شده اند.

به اساس معلومات منبع، گمان می‌رود که پولیس مذکور بعد از مسمومیت کشته شده باشند.

این منبع امنیتی گفت که قاتلین بعد از این رویداد، اسلحه و مهمات پولیس را نیز با خود برده اند.

شاه محمود آشناسختگوی قوماندانی امنیهٔ هلمند، به آژانس خبری پژواک گفت که این رویداد باعث اطلاع یافته و بررسی های خود را در این مورد آغاز نموده اند؛ اما موصوف جزئیات بیشتری درمورد ارایه نکرذ.

طالبان مسلح، مسوولیت این رویداد را برعهده گرفته اند.

قاری یوسف احمدی سخنگوی طالبان میگوید که هفت پولیس به شمول قوماندان آنها، توسط دو طالب نفوذی کشته شده اند. (پژواک)

**عالمان دینی در فاریاب...**

مردم خواستند در مقابل دشمنان کشور متحد شوند.مولوی اسدالله جمالی رئیس کمیته ولایتی صلح در ولایت فاریاب، در این گردهمایی که دیروز در شهر میمنه مرکز این ولایت برگزار شد، از آنچه

حمایت آشکار شماری از عالمان دینی پاکستانی از ادامه جنگ در افغانستان خواند، به شدت انتقاد کرد. وی گفت: «مولانا سمیع الحق وفضل الرحمن، عمال تروریست خود را برای کشتن مردم افغانستان روان میکنند و در یک شب ۴۰۰ تن را در کابل به خون میکشاند.»

این عالم دینی افزود: «نیروهای امنیتی افغان در برابر جنگجویان ازبکستانی، چیچنی، پاکستانی وغلامان شان میجنگند و از همسین رو حمایت از نظام و نیروهای امنیتی واجب بر هر شهروند کشور واجب است.»

مولوی گل احمد لطفی از عالمان دینی در منطقه قزایی ولسوالی المار نیز در حالی که یک جلد سوخته شده قرآن را به دست داشت گفت: «طالبان به عنوان مزدوران پاکستان علاوه بر از بین بردن خانه و مواشی مردم در این منطقه، قرآن شریف را نیز آتش زده‌اند.»

وی افزود: «اگر یک نفر در کشورهای دیگر قرآن را آتش بزند، هزاران تن بخاطر آن خون میریزند؛ اما مزدوران پاکستان در المار قرآن را سوخته‌اند و علمای دین خاموش بوده‌اند.»

مولوی لطفی گفت: «همه ما لباس نظامی بر تن کرده در برابر طالبان مزدور، پاکستانی، ازبکستانی و چیچنیهای باغی و بپندو بار که در کشورهای شان حجاب عیب است و زنان برهنه میگردند و آمده‌اند تا اسلام را به ما یاد دهند، می‌ایستیم.»

مولوی نورآغا مطهری، عالم دینی باشنده ولسوالی قیصران نیز گفت که ۹۰ در صد ساحه این ولسوالی به دست طالبان افتاده بود و اگر جنرال عبدالرشید دوستم مزدور، اول ریاست جمهوری به موقع نیامد، اکنون افزون بر این ولسوالی، تمام فاریاب نیز سقوط میکرد. (پژواک)

**فساد در ادارات ...**

آن، مردم با مشکلات زیاد مواجه اند.» این اظهارات را تاج محمد منگل عضو شورای ولایتی پکتیا، دیروز (۲۶ اسد) به آژانس خبری پژواک بیان کرد. کمیسیون مستقل انتخابات، به تاریخ ۳ عترب سال گذشته، نتایج اخیر شوراهای ولایتی را بعد از هفت ماه تأخیر اعلام کرد؛ اما این شوراها بخاطر به دست آوردن صلاحیت حق نظارت، برای یک ماه بطور اعتراض دروازه های دفاتر شان را مسدود کردند.

بعد از تظاهرات زیاد، رییس جمهور با صدور یک فرمان، حق نظارت شوراها را اعاده نمود.

به گفتهٔ منگل، برخلاوهٔ اینکه شورای ولایتی پکتیا در تلاش است که فاصله میان دولت و مردم را کاهش بدهد؛ اما هنوز هم امور مردم به خاطر اخذ رشوه به مشکلات و تأخیر مواجه است. وی گفت نظارت دولتی نسبت سبب شده که تا یک حد بی نظمی ها و خودسری ها در ادارات دولتی کاهش یابد.

وی افزود: «قبلاً در ادارات به مشکلات مردم پاسخ دقیق داده نمی شد؛ اما اکنون این مشکل تا حدی حل شده است.»

همچنان وی گفت که در ولسوالی های پکتیا نیز مامورین دولتی بطور هادامد وقت و معین به نظایر شان حاضر نمی شدند که از اثر آن، کارهای مردم ماه ها طول میکشید.

وی گفت: «نظارت و فشار ما سبب شد که مامورین دولتی به وقت معین خود به وظایف شان خاضع شوند و کارهای مردم را اجرا نمایند.»

موصوف افزود که نظارت شورای ولایتی همچنان باعث شد که در بخش های امنیت و ساختمانی، تغییرات مثبت به میان آید. (پژواک)

**آتش سوزی در هرات...**

سختگوی شفاخانهٔ حوزوی هرات، به تاریخ(۲۶ اسد) به آژانس خبری پژواک

گفت که یکشنبه شب در یک خانه واقع منطقهٔ منارها به نام پروبوات ناحیهٔ پنجم شهر هرات، آتشسوزی رخ داده است. به گفتهٔ وی، ده عضو این خانه که شامل سه طفل، چهار خانم و سه جوان بود، به علت آتشسوزی جان باختند.

وی افزود: «علت آتشسوزی مشخص نیست، از شب تا کنون که این اجساد به اینجا انتقال یافته، تاکنون کسی به نام اقرار آنها به پسران نیامده است.»

عبدالرواف احمدی سخنگوی قوماندانی امنیهٔ هرات نیز این رویداد را تأیید کرد.

وی گفت که در این خانه، دو بوارد زندگی می‌کردند، که ده عضو خانواده به علت آتشسوزی، جان خود را دست داده اند.

وی افزود که بعد از آتش سوزی، اطفاینه به منطقه رسیده؛ اما تاکنون علت اصلی آتشسوزی مشخص نیست.

اما انبسا یکی از همسایه های این خانواده به پژواک گفت: «همسایه های ما حوالی ساعت ۳:۰۰ شب، به علت گاز گرفتگی کشته شده اند.» (پژواک)

**یک قطعه واکش ...**

جابجایی قطعهٔ یادشده درچوکات گانرزیسون کابل، به اساس حکم رییس

جمهور کشور گرفته است.

در خبرنامه عوالتی ریاست امنیت ملی که روز دوشنبه (۲۶ اسد) به پژواک ارسال شده، گفته شده که این کار به منظور تأمین امنیت هرچه بهترکابل، نظم عامه هماهنگی میان نیروهای امنیتی در ۲۸ اسد روزی استرالان استقلال کشور صورت گرفته است. میگوید که هفت پولیس به شمول قوماندان آنها، توسط دو طالب نفوذی کشته شده اند. (پژواک)

مردم خواستند در مقابل دشمنان کشور متحد شوند.مولوی اسدالله جمالی رئیس کمیته ولایتی صلح در ولایت فاریاب، در این گردهمایی که دیروز در شهر میمنه مرکز این ولایت برگزار شد، از آنچه

## صحت و سلامت

## وقتی ورزش ضرر دارد!



آثار و فواید ورزش بسر کسی پوشیده نیست اما اینکه انجام فعالیت‌های کم‌ریزش باید به چه نحوی باشد تا صدماتی را در پی نداشته باشد جای تامل دارد.

هم‌اکنون در سطح جامعه کم‌نیستند سالن‌ها و ورزشگاه‌هایی که در آنها مربی بدون توجه به آناتومی بدن افراد یک نسخه واحد را برای همگان می‌پیچد که این اقدامات نتیجه‌ای جز بروز صدمات، لطمات و در نتیجه دوری از ورزش را در پی دارد. اغلب لطمات و صدمات بر سلامتی افراد به دلیل عدم آمادگی بدنی، گرم نکردن بدن پیش از شروع فعالیت ورزشی، استفاده از تکنیک‌های نادرست و نیز ماهیت خود رشته ورزشی اتفاق می‌افتد.